

**PROTOKÓŁ NR 8 /2015**  
**z posiedzenia komisji do spraw budżetu, finansów i planowania odbytego**  
**w dniu 7 października 2015 roku o godz. 12.00**

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Członkowie komisji w/g załączonej do protokołu listy obecności
2. Skarbnik Gminy – Pani Krystyna Kot
3. Burmistrz Miasta i Gminy – Pan Jan Głogowski

Posiedzenie protokółowała inspektor do spraw organizacyjnych, obsługi Rady i komisji Pani Halina Sobota .

Posiedzenie otworzył o godz. 12.00 i przewodniczył obradom Przewodniczący Komisji Pan Maciej Maliszewski, który powitał wszystkich obecnych i powiedział, że tematem posiedzenia będzie analiza materiałów przygotowanych na sesję Rady Miejskiej, której termin odbycia został wyznaczony na dzień 9 października 2015 r.

Komisja od razu przystąpiła do analizy zaproponowanych przez Burmistrza Miasta i Gminy zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2015-2025 oraz zmian w budżecie gminy na rok 2015. W zawiązku z powyższym Przewodniczący komisji poprosił Panią Skarbnik Gminy o przedstawienie proponowanych zmian.

-Skarbnik Gminy powiedziała że proponowane zmiany w budżecie gminy polegają na zwiększeniu planu dochodów budżetowych gminy o kwotę **40.000,17zł** z następujących źródeł:

- a) wpływy z tytułu dotacji na „E- Świętokrzyskie. Rozbudowa Infrastruktury informatycznej JST dla Małogoszcza” o kwotę **13.600,17zł**,
- b) dochody z tytułu podatku od środków transportowych od osób fizycznych o kwotę **26.000,00zł**,
- c) wpływy z różnych opłat tj. opłaty za koszty upomnienia od osób prawnych i osób fizycznych o kwotę **200,00zł**,
- d) wpływy z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat o kwotę **200,00zł**.

Pan Burmistrz proponuje zwiększyć plan wydatków budżetowych gminy o kwotę 117.550,17zł z przeznaczeniem na:

- dz. 720 – Informatyka o kwotę **13.600,17zł** z przeznaczeniem na koszty „E Świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury informatycznej JST dla Małogoszcza” o kwotę **13.600,17zł**,  
dz. 754 – Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa o kwotę **21.000,00zł** z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy, tj zakup motopompy dla OSP.

W tym miejscu członek komisji Pan Dariusz Strychalski zapytał o przyczyny kłopotów mieszkańców Ludwinowa z ciśnieniem wody, które jest tak niskie, że często tej wody brakuje a mieszkańcy nie mogą wykonywać codziennych czynności w gospodarstwie ?

-Pan Burmistrz odpowiedział, że takie sytuacje miały miejsce, ale były one spowodowane znaczną ilością pożarów w ostatnim czasie oraz obniżeniem się poziomu wody w hydrantach. Obecnie nie ma problemów jeżeli chodzi o wodę w Ludwinowie.

Innych głosów w tym temacie nie było i komisja powróciła do analizy zmian w budżecie gminy na rok 2015, a Skarbnik Gminy przedstawiła następne proponowane zwiększenia planu wydatków tj.

dz. 900 – Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska zwiększenie o kwotę **82.950,00zł** z przeznaczeniem na niżej wymienione zadania:

- a) koszty „Opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej” o kwotę **3.000,00zł**,
- b) koszty prac pracowników publicznych i interwencyjnych o kwotę **79.950,00zł**.

Następnie Skarbnik Gminy powiedziała, że Pan Burmistrz proponuje zmniejszyć plan wydatków budżetowych gminy o kwotę 77.550,00zł z następujących działań:

dz. 010 – Rolnictwo i Łowiectwo o kwotę **20.050,00zł** z zadania opracowanie studium wykonalności dla projektów unijnych ,

dz. 600 – Transport i Łączność o kwotę **35.000,00zł** z zadań inwestycyjnych .

W tym miejscu Skarbnik Gminy poinformowała komisję ,że kosztorys inwestorski na przebudowę drogi gminnej Małogoszcz- Mieronice opiewa na kwotę 7.530 tysięcy złotych .Skarbnik Gminy powiedziała, że gmina może się spodziewać dofinansowania w kwocie 3 milionów złotych ,resztę w wysokości 4,5 mln złotych musi zabezpieczyć z własnego budżetu.

Następnie Skarbnik Gminy przedstawiła dalsze propozycje zmniejszenia planu wydatków budżetowych tj :

dz. 754 – Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa o kwotę **16.500,00zł** z zadania -rezerwy na zarządzanie kryzysowe,

dz. 900 – Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska o kwotę **6.000,00zł** z zadania dotacja dla samorządowego zakładu budżetowego na zakup agregatu prądowłórczego.

Na zakończenie swojej wypowiedzi Skarbnik Gminy przedstawiła komisji sprawę zakupu samochodu strażackiego dla OSP Rembieszyce, na którego zakup w budżecie gminy jest przeznaczony 50 tysięcy złotych , promesa wynosi 50 tysięcy złotych, jednak w dalszym ciągu brakuje około 30 tysięcy złotych.

W dyskusji głos zabrali:

-członek komisji Pan Dariusz Strychalski powiedział, że jego zdaniem należy wspierać te jednostki ,które są przyszłościowe jak np. jednostka w Bocheńcu .

Następnie Pan D. Strychalski zapytał o przyczyny likwidacji letnich rozgrywek piłkarskich dla młodzieży?

-Pan Burmistrz odpowiedział, że w okresie letnim były organizowane rozgrywki tzw. ” Dzikich Drużyn”, jednak po ekscesach jakie miały miejsce podczas ich odbywania nie ma chętnych do ich organizowania.

-członek komisji Pan Dariusz Strychalski powiedział, że szkoda ,że się tak stało ponieważ rozgrywki tego typu dostarczały wiele radości zarówno ich uczestnikom jak i obserwatorom.

Następnie członek komisji Pan Dariusz Strychalski zapytał o działania podjęte przez Urząd po złożeniu przez Klub Radnych wniosku mieszkańców dotyczącego uciążliwości jakie powoduje kopalnia „Głuchowiec” dla mieszkańców.

Radny zacytował odpowiedź nadesłaną przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Małogoszczu na wniosek o umieszczenie tego punktu w porządku obrad sesji tj:

„W związku z Pana wnioskiem o rozpatrzeniu na jednej z najbliższych sesji Rady Miejskiej w Małogoszczu skargi mieszkańców Małogoszcz na działalność Kopani Głuchowiec informuję, że Burmistrz Miasta i Gminy skargę mieszkańców przekazał według właściwości do rozpatrzenia przez Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Kielcach.

O sposobie załatwienia skargi Burmistrz Miasta i Gminy poinformuje radnych.”

-Pan Burmistrz odpowiedział, że 26 sierpnia 2015 r. Urząd Miasta i Gminy otrzymał pismo od Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Kielcach informujące o wynikach kontroli jaka została przeprowadzona przez tę Inspekcję na terenie kopalni. W wyniku tejże kontroli zostały wydane zalecenia, które Kopalnia ma zrealizować do końca października 2015 r.

W dalszym toku posiedzenia członek komisji Pan Dariusz Strychalski zapytał o sprawy związane z drugim przetargiem na dokumentację projektową rozbudowy Domu Kultury.

-Pan Burmistrz odpowiedział, że w obecnej sytuacji czekamy z ogłoszeniem przetargu ,gdyż w budżecie gminy nie ma pieniędzy, a potrzeba na ten cel dodatkowych 300 tysięcy złotych. W tym roku nie jesteśmy w stanie tego zrobić. Możemy w roku 2016 przeznaczyć w budżecie gminy 300-400 tysięcy złotych na tę dokumentację. Dalej Pan Burmistrz powiedział że mówiąc o sytuacji finansowej gminy nie możemy zakładać kwot, których nie ma w budżecie. Komisja budżetu i finansów musi wiedzieć o tym, że Cementownia dokonała

pomiaru swoich pomieszczeń i Urząd będzie musiał zwrócić Cementowni kwotę około 350 tysięcy złotych nadpłaconego podatku.

Chodzi również o to, powiedział dalej Pan Burmistrz aby Rada nie podejmowała działań, które w przyszłości będą generować koszty.

W dalszym toku posiedzenia Skarbnik Gminy wyjaśniła komisji zasady planowania dochodów i wydatków na rok 2016 oraz sprawy związane z ustalaniem podatków i opłat lokalnych.

Innych głosów w tym temacie nie było. Przewodniczący poddał więc pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2015-2025.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za ( w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/w sprawie.

Następnie Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2015 r.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za ( w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/w sprawie.

W dalszym toku posiedzenia Przewodniczący komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Małogoszcz.

W dyskusji głos zabrali:

-członek komisji Pan Dariusz Strychalski zapytał o sprawę uruchomienia przystanku na ul. Chęcińskiej w Małogoszczu oraz zapytał „kto jest zobowiązany do wywieszania na przystanku rozkładów jazdy busów ?

-Pan Burmistrz odpowiedział, że obowiązek wywieszania rozkładów jazdy leży po stronie przewoźnika. Natomiast co do przystanku na ul. Chęcińskiej to jest to nie możliwe ze względów bezpieczeństwa.

-członek komisji Pan Dariusz Strychalski zaproponował inne rozwiązanie tego problemu, a mianowicie aby bus wjeżdżał na Osiedle tam się zatrzymywał a następnie z tego Osiedla wyjeżdżał.

-Pan Burmistrz odpowiedział, że w tej sprawie należy złożyć wniosek od mieszkańców i zaproponować takie rozwiązanie.

Innych głosów w dyskusji nie było. Przewodniczący poddał więc pod głosowanie komisji pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za ( w obecności 5 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Małogoszcz.

Innych spraw nie było. Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie komisji.

Protokolowała

H. Sobota

Przewodniczący Komisji

Maciej Małyszewski